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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 10.932,59 41.560,54
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 85,70 7.994,60
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 5.083,77 5.083,77
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 463,63 0,00 0,00 463,63
03.001 - Departamento de Administração 119.935,10 0,00 210.733,25 330.668,35
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 0,00 11.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 243.583,24 0,00 61.286,27 304.869,51
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 197.280,88 0,00 214.364,97 411.645,85
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 68.756,24 0,00 25.112,32 93.868,56
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 0,00 9.887,07
08.001 - Transportes 75.723,37 0,00 37.834,56 113.557,93
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 38.550,18 41.172,17
09.001 - Departamento de Agricultura 60.090,61 0,00 297.773,37 357.863,98
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 6.785,50 0,00 1.266,19 8.051,69
10.002 - Departamento de Cultura 6.489,24 0,00 51.136,52 57.625,76
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 841.935,88 0,00 954.159,69 1.796.095,57

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 45.333,38 0,00 0,00 45.333,38
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 149.190,53 0,00 0,00 149.190,53
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 70.250,00 0,00 0,00 70.250,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 264.773,91 0,00 0,00 264.773,91
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 41.560,54
02.002 - Conselho Tutelar 7.994,60
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.003 - Defesa Civil 5.083,77
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 463,63
03.001 - Departamento de Administração 330.668,35
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 350.202,89
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 560.836,38
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 93.868,56
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07
08.001 - Transportes 113.557,93
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 41.172,17
09.001 - Departamento de Agricultura 428.113,98
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 8.051,69
10.002 - Departamento de Cultura 57.625,76
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.060.869,48

Data de Emissão: 29/01/2024


